РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2016 № 429
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении тарифов на
горячую воду в закрытой си
стеме горячего водоснабжения,
поставляемую ПУ ФСБ России
по восточному арктическому
району потребителям Петро-
павловск-Камчатского город
ского округа, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Рос
сийской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании ин
дексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Россий
ской Федерации», Законом Камчатского края от 29.11.2016 № 30 «О краевом
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановле
нием Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утвержде
нии Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского
края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 16.12.2016 № 42

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить производственную программу ПУ ФСБ России по
восточному арктическому району по оказанию услуг горячего
водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения в Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2017 год согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие на 2017 год тарифы на горячую воду в
закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую ПУ ФСБ России
по восточному арктическому району по оказанию услуг горячего водоснаб
жения в закрытой системе горячего водоснабжения в Петропавловск-
Камчатского городского округа, с календарной разбивкой в следующих раз
мерах:

1) с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года согласно приложению 2;

2) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года согласно приложению 3.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

дня его официального опубликования.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Куки ль

Прилож ение №  I
к постановлению  Региональной служ бы
по тарифам н ценам Кам чатского  края
о т 10.’12.2016 Xu -129

П р о и зво д стве н н а я  пр ограм м а  М У  Ф С Б  Росси и  по во сто ч н о м у  а р к ти ч е с к о м у  р ай ону па у сл у ги  на го р яч у ю  иолу н з а к р ы то й  систем е
те п ло сн аб ж е н и я  (го р ячее  водоснабж ение) на 2017 гол

П с т р о п и т  <>нск-Камчатский городской округ

Газдел  1. О б еспеченно  прогнозируем ого  обьсм а  и к а ч е с т в а  у сл у г

.М’ п/п
П о к а за т е л и  прои звод ственн ой

д е я те л ь н о ст и
Ел.

изм ер ени я

201бгод Период р егули р о ва н и я

план ф а к т 2 0 1 7 гш)
Hlllltipi.-IUOIIb

2017
и как-декабрь

2017

3 5 6 ,V

1. П о к азате л и  эф ф ек ти вн о сти

1.1.
О б ъ е м  р еали зац и и  у с л у г , в  том чи сле
по ж тгр соп  гелям : я ые. куб.м.

6,790 5,790 5,790 2,895 2,895

1.1.1. - населению ты с.куб.м . 5.790 5.790 5.790 2.895 2.895

1.1.2. - бю дж етны м  потреби телям ты с.куб.м . 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

1,1.5. - прочим потребителям ты с.куб.м . 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

2.
Т е х н о л о ги че ск и е  п о ка за те л и  р аб о ты  си с те м ы  го р ячего  во д осн абж ени я ( за п о л н яе тс я  в оз нош ении

2 J .
Д оля воды, отпущ енной  но показаниям
приборов учета

%

2.2.
Удельное потребление воды населением

куб. м/час
0.06 0,66 0.66 0.67 0.66

Раздел  2. П л а н  м ер о п р и яти и  но п о в ы ш е н и ю  эф ф е к ти в н о сти  лея  гсльнис гп ор гани зац ии  ко м м у н а л ьн о го

№ п/п i ian.Menonanne мероприятия

"ч-чшанидш!.
погребносзи

на

О жидаемы й эфф ект

наименование
показа геля

ТЫС..руб./'/(1

1 2 5 4 5

!.
М ероприятия но капи тальн ом у р ем ой iv

2. М ероприятии но реконструкции

5.

И ны е мероприятии, направленные па
соверш енозвовапие организации
производства

4.

Мероирш ггпя но энергосбереж ению  и
по вы ш ени ю  энерге гнческои
эф ф ск! ИВИОСТ31

5. И того :

Раздел  3. Р а с ч е т  ф и н а н со вы х  потребностей

.Nu.Vs и/и 11 а и м ен о ван и е  м ер о п р и яти я
Ед.

изм ер ени я

Ф и н а н с о в ы е  потребности  на р еали зац ии  пр ои звод ственн ой  п р о гр а м м ы

2016 год
2017 год

яп вар ь-
пш ш , 2(117

пы ль-д екабр ь
2017план ф а к т

1 2 5 4 5 7

{. Затраты , о н к х д ш ы е  на есбсегоим осп .
ты с. руб. 955,98 955.98 i М-1.OS 509.58 604.71

2. П р ибы ль ТЫС. руб.
5. Р с п н ю с л ы ю с п . %

. Бю дж етн ы е субсидии тыс. р>б.
5. Пыпадаю ш ме доходы ты с. руб.

о.
Н эш  о необходимая валовая выручка
О К К  на период регулировании

зз,1C. руб. 955.98 955.98 1 1 14.08 509.58 604.7!

7.
Тариф  организации ко м м ун альн ою
комплекса

руб./куб. м.

в зом числе по потребителям :
7.1. - населению  **

компонент на те п ло вую  энергию руб / Гкал 1 855.55 1 855.55 2 145.8! * 1 891.6! 2 400.00

компонент па холодную  воду руб./куб.м. 46.00 46.00 5 1.5 1 * 42.97 40.16

7.2.
- прочим потребителям , и зом числе

бю дж етны м  погреби гелям
комнопспз на тепловую  энергию руб / Гкал 2 889.00 2 889.00 2857.97й" 2 857.97 2 857.07
компонент на холодную  иоду руб./куб.м. 50.70 50.70 5 1.5 1 * 42.97 40.16

средневзвеш енные значения по году с учетом  доле лого распределения обз.емпых тариф ных пока за i елей но полуз од нам

зарю}) на горячее водоснабжение для населения устанавливается с учетом  установленного льготного тарифа па тепловую  энергию  па
нужды  горячего водоснабжении ;um населения и исполнителен ком м унальны х услуг  для населения. Компенсация разницы .между
эконом ически  обоснованным  н льготны м  тарифом на зеи ловую  энергию  для населения и исп олш пелси  ком м унальны х у сл у г  для
населения осущ ествляется путем предоезавлепия субсидии за счет  средств краевого бю дж ета на компенсацию  сзчжмосз п зепдовоп
энергии, пос тавляемой населению  п исиолннзелям коммунальных услуг  для пасслеппя па нужды горячего (водоснабжения".

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 16.12.2016 №429

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение,
поставляемую ПУ ФСБ России по восточному арктическому району

по оказанию услуг горячего водоснабжения в закрытой системе горячего
водоснабжения в Петропавловск-Камчатского городского округа

с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы
указываются без НДС)

п/п Наименование регулируемой
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию,

руб./Гкал

1. ПУ ФСБ России по восточному
арктическому району 50,70 2 837,97

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указыва
ются с учетом НДС)

п/п Наименование регулируемой
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию,

руб./Гкал

1. ПУ ФСБ России по восточному
арктическому району 50,70 2 837,97

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммуналь
ных услуг (тарифы указываются с учетом НДС)

п/п Наименование регулируемой
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию,

руб./Гкал

1. ПУ ФСБ России по восточному
арктическому району 50,70 1 891,61

Примечание: ПУ ФСБ России по восточному арктическому району не является платель
щиком НДС

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге

тики Камчатского края от 30.11.2015 № 596 «Об утверждении нормативов
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в Петро

павловск-Камчатском городском округе Камчатского края» утвержден нор
матив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды
для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению
УФСБ России по Камчатскому краю в Петропавловск-Камчатском городском
округе. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах
и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного та
рифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения населе
нию и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида бла
гоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства

Норматив расхо
да тепловой

энергии, Г кал на
1 куб.м.

Стоимость 1 куб. мет
ра горячей воды,

руб./куб. метр

0 1 .01 .2017-30 .06 .2017

с неизолированными _
без полотенцесуш ителей  стояками J 0,0703 183,68

Приложение № 3
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 16.12.2016 № 429

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение,
поставляемую ПУ ФСБ России по восточному арктическому району

по оказанию услуг горячего водоснабжения в закрытой системе горячего
водоснабжения в Петропавловск-Камчатского городского округа

с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы
указываются без НДС)

п/п
Наименование регулируемой

организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию,

руб./Гкал

1.
ПУ ФСБ России по восточному

арктическому району
47,39 2 837,97

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с
учетом НДС)

п/п
Н аименован и е регул иру ем о й

орган изации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию,

руб./Г кал

1.
ПУ ФСБ России по восточному

арктическому ранону
47,39 2 837,97

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммуналь-
ных услуг (тарифы указываются с учетом ИДС)___________________________

п/п
Н а и меиование регул и ру ем о й

организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию,

руб./Гкал

I. ПУ ФСБ России по восточному
арктическому району

47,39 2 400,00

Примечание: 17У ФСБ России по восточному арктическому району не является платель
щиком НДС

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге

тики Камчатского края от 30.1 1.2015 № 596 «Об утверждении нормативов
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в Петро
павловск-Камчатском городском округе Камчатского края» утвержден нор-

матив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды
для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению ПУ
ФСБ России по восточному арктическому району в Петропавловск-
Камчатском городском округе. В соответствии с пунктом 42 Правил предо
ставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 06.05.201 1 № 354, расчетная вели
чина однокомпонентного тарифа на горячую воду в закрытой системе горя
чего водоснабжения населению и исполнителям коммунальных услуг для
населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

Тмп благоустройства

Норматив расхо
да тепловой

энергии, Гкал на
1 куб.м.

Стоимость 1 куб. мет
ра горячей воды,

руб./куб. метр

01.07.2017 -30Л2.2017

с н е и з о л и р о в а н -
ое з  п о л о т е н ц е с у ш и т е л е м

ными стоя кам и

1
0.0703 ! 216,11i